
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rozvoj regionální identity  

a potenciálu každého žáka 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 12. května 2025, 14:00 – 15:30 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu  

 
Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání 

 

2. Strategická část MAP IV 

 Členové PS byli seznámeni s obsahem dokumentu a byly jim připomenuty dílčí 

kapitoly, které postupně sestavovali. 

 Strategická část MAP IV je zkompletována a bude v květnu 2025 předložena Řídícímu 

výboru ke schválení. 

 Nikdo ze zúčastněných k dokumentu neměl žádnou připomínku.  

 

3. Akční plány na školní roky 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 

 Akční plány rozpracovávají Strategický rámec MAP do konkrétních aktivit, jejichž 

realizací bude dosaženo stanovených cílů.  

 Řídící výbor na svém jednání v únoru 2025 definoval priority, které budou do Akčních 

plánů rozpracovány. 

 Do Akčních plánů na školní roky 2025/2026 a 2026/2027 je realizačním týmem 

navrženo celkem 16 aktivit a do Akčního plánu na školní rok 2027/2028 celkem 15 

aktivit.  

 Členové PS byli požádáni, aby aktivity postupně revidovali a zpracovali Návrh aktivit 

spolupráce a aktivit škol, které budou zahrnuty do Akčních plánů. 

 PS pro rozvoj regionální identity a potenciálu každého žáka se zabývá prioritou č. 7, 

resp.  cílem 7.1 a 7.2 

 Aktivity byly navrženy v následujícím znění:  

 

 

 

 

 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

o Aktivita 7.1.1 - Vytvářet nové metodické materiály na podporu zavádění 

regionálních témat do výuky (AP na školní rok 2027/2028) 
 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady 5 000 – 20 000 Kč (dle nákladů za případného regionálního odborníka) 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, děti, žáci 

Indikátor 
Počet nově vytvořených metodických materiálů pro podporu zařazení 

regionálních témat do výuky.  

Potenciální realizátoři opatření 

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice  

a Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 

místní organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 

 

o Aktivita 7.2.1 - Zmapovat didaktické podklady a materiály s regionální 

tematikou (AP na školní rok 2026/2027) 

4. Metodické tipy 

 Členové PS se vyjadřovali k podobě možných regionálních výletů vhodných pro školy. 

 Byly jim představeny výlety vytvořené umělou inteligencí. Členové PS diskutovali, zda 

využívají ICT v regionalistice.  

5. Pozvánky na vzdělávací akce 

 Členové pracovní skupiny byli pozváni na květnové a červnové implementační aktivity. 

6. Ostatní 

 Příští setkání pracovní skupiny je plánováno na září 2025. 

 

V Domažlicích dne 12. 5. 2025 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Bc. Michaela Hrbáčková 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady 1 000 – 5 000 Kč  

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor 

Zmapované podklady a materiály s regionální tematikou, které je 

možné využívat jak ve školách, tak mimo ně, včetně jejich využití  

v projektové výuce. (ANO x NE) 

Potenciální realizátoři aktivity 

Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice  

a Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 

místní organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 1. 9. 2026 – 31. 8. 2027 Organizace, která realizuje 


